همانا تو را در زمین جانشین [و نماینده خود] قرار دادیم؛ پس میان مردم به حق داوری کن و از هوای نفس پیروی مکن که تو را از راه خدا منحرف می‌کند. بی‌تردید کسانی که از راه خدا منحرف می‌شوند، چون روز حساب را فراموش کرده‌اند، عذابی سخت دارند. «۲۶»

منابع

قرآن کریم.

- ۱- ابن خطیب، محمد بن عبدالله، (۱۳۷۵ق/۱۹۵۵م)، **الاحاطه فی اخبار غرناطه**، به کوشش محمد عبدالله عنان، قاهره. مکتبه الخانجی.
- ۲- ابن خلکان، (۱۹۷۷)، **وفیات الأعیان**، بیروت: دار صادر.
- ۳- ابن هانئ الأندلسی، (۱۴۰۰هـ - ۱۹۸۰م)، **دیوان**، بیروت، دار بیروت.
- ۴- اسماعیل الطائی، صفاف عدنان، (۱۴۲۶هـ-۲۰۰۵م)، **شعر أبی الطیب المتنبی و ابن هانئ الاندلسی تحلیل و موازنة**، اشرف: دکتر عباس مصطفی محمد الصالحی، رساله دکتورا، جامعه بغداد.
- ۵- بسّج أحمد حسن، (۱۴۱۴-۱۹۹۴م)، **ابن هانئ الأندلسی عصره و بیئته و حیاته وشعره**، چاپ اول، بیروت: دارالکتب العلمیه.

- ۹- الفاخوری، حنا، (۱۳۸۳)، **تاریخ الادب العربی**، چاپ سوم، تهران: انتشارات توس.
- ۱۰- فروخ، عمر، (۱۹۸۴م)، **تاریخ الادب العربی**، چاپ دوم، بیروت: دار العلم للملایین، جلد چهارم.
- ۱۱- القسطلی ابن درّاج، (۱۳۸۱-۱۹۶۱م)، **دیوان**، تحقیق: محمود علی مکی، چاپ اول، دمشق: منشورات المکتب الإسلامی.
- ۱۲- متنبی، (۱۴۲۷هـ - ۲۰۰۶م)، **دیوان**، شرح: عبد الرحمن المصطاوی، چاپ سوم، بیروت، دارالمعرفة.
- ۱۳- محمدرضایی، علیرضا، (۱۳۸۰هـ)، «**شرح حال ابن هانئ شاعر شیعی اندلسی**»، مجله دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تهران، دوره ۱۵۷.

۱۴- المقری‌أحمد بن محمد، (۱۴۰۸هـ-۱۹۸۸م)، **نفع الطیب من غصن الأندلس الرطیب**، تحقیق: احسان عباس، بیروت، دار صادر.

The Reflection of the Quranic Shiite Narrative Attitude in the poetry of Ibn Hani the Andalusian

Behnam Farsi ^١

Ali Sydani ^٢

Abolfazl Fathi ^٣

Abstract

Ibn Hani the Andalusian is one of the outstanding poet among the Andalusian Shiites.